Постановление Главы Администрации
Астраханской области от 05.04.2000 N 120

(ред. от 20.12.2010)
"Об организации государственного природного

заказника "Степной"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.05.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 апреля 2000 г. N 120

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ПРИРОДНОГО ЗАКАЗНИКА "СТЕПНОЙ"

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Главы Администрации

Астраханской области от 27.12.2001 N 610,
Губернатора Астраханской области

от 14.10.2004 N 522, от 20.12.2010 N 549)

В соответствии с Федеральными законами от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых
природных территориях", от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", в целях
сохранения уникального природного комплекса ковыльной степи, являющейся местообитанием и
имеющей важное значение для сохранения и воспроизводства сайгака, а также ряда редких и
находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений, постановляю:
(преамбула в ред. Постановления Губернатора Астраханской области от 20.12.2010 N 549)

1. Организовать на территории Черных земель Лиманского административного района
комплексный государственный природный заказник "Степной" регионального (областного)
значения площадью 87 тыс. га.

2. Установить границы территории государственного природного заказника согласно
приложению.

3. Исключен с 14 октября 2004 года. - Постановление Губернатора Астраханской области от
14.10.2004 N 522.

4. Включить в границы государственного природного заказника "Степной" земельные
участки площадью:

- 58.6 тыс. га колхоза "Степной"

- 10.7 тыс. га колхоза "Красная Звезда"

- 9.6 тыс. га колхоза "Большевик"

- 0.8 тыс. га крестьянского хозяйства "Шаргицыль"

- 1.0 тыс. га крестьянского хозяйства "Ватан"

- 1.0 тыс. га крестьянского хозяйства "Руно"

- 1.0 тыс. га крестьянского хозяйства "Урожай"

- 1.4 тыс. га крестьянского хозяйства "Курбанов М.К."

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.05.2024

Постановление Главы Администрации Астраханской
области от 05.04.2000 N 120
(ред. от 20.12.2010)
"Об организации государс...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=6576&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100006&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=11030&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100012&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=34202&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=442427&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100204&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=454306&amp;date=02.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=34202&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100006&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=11030&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100012&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

- 1.4 тыс. га крестьянского хозяйства "Баракат"

- 1.5 тыс. га крестьянского хозяйства "Эльмира".

5. Организацию государственного природного заказника "Степной" произвести без изъятия
земель у собственников, владельцев и пользователей земельных участков.

6. Комитету по земельным ресурсам и землеустройству Астраханской области (Животов)
отнести земли государственного природного заказника "Степной" к землям природоохранного
назначения.

7 - 8. Исключены. - Постановление Губернатора Астраханской области от 20.12.2010 N 549.

9. Департаменту информации, издательства, полиграфии и связи Администрации области
(Блиер) довести данное Постановление до сведения населения области через средства массовой
информации.

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя
Главы Администрации области Володина Э.М.

Глава Администрации области
А.П.ГУЖВИН

Приложение
к Постановлению

Главы Администрации области
от 5 апреля 2000 г. N 120

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО

ЗАКАЗНИКА "СТЕПНОЙ"

Западная граница: от 5-й структуры нефтекачалок на северо-запад по автодороге до
бывшего центрального участка колхоза имени ХХ партсъезда Енотаевского района, далее на
север по автодороге на протяжении 9 км, далее на север по границе с Республикой Калмыкия на
протяжении 11 км.

Северная граница: от точки на границе с Республикой Калмыкия, находящейся в 20 км
севернее бывшего центрального участка колхоза имени ХХ партсъезда Енотаевского района, на
восток через чабанские точки колхоза "Степной" (бывшие чабанские точки колхозов "Строитель
коммунизма" Енотаевского района и "Красное знамя" Черноярского района) до пересечения с
нефтепроводом ЗАО "Каспийский трубопроводный консорциум" в точке, соответствующей его
695.5 километра.

Восточная граница: от точки, соответствующей 695.5 километра нефтепровода ЗАО

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.05.2024

Постановление Главы Администрации Астраханской
области от 05.04.2000 N 120
(ред. от 20.12.2010)
"Об организации государс...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=34202&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100008&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

"Каспийский трубопроводный консорциум", на юго-запад по автодороге вдоль нефтепровода до
точки пересечения этого нефтепровода с нефтепроводом "Тингута - Олейниково".

Южная граница: от точки пересечения нефтепровода ЗАО "Каспийский трубопроводный
консорциум" с нефтепроводом "Тингута - Олейниково" на северо-запад по автодороге вдоль
нефтепровода "Тингута - Олейниково" до границы с Республикой Калмыкия, далее на север на
протяжении 5 км и северо-запад на протяжении 3 км вдоль границы с Республикой Калмыкия до
пересечения с западной границей заказника у 5-й структуры нефтекачалок.

Утверждено
Постановлением

Главы Администрации области
от 5 апреля 2000 г. N 120

ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ

ЗАКАЗНИКЕ "СТЕПНОЙ"

Исключено с 14 октября 2004 года. - Постановление Губернатора Астраханской области от
14.10.2004 N 522.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.05.2024

Постановление Главы Администрации Астраханской
области от 05.04.2000 N 120
(ред. от 20.12.2010)
"Об организации государс...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=11030&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100012&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Описание границ государственного природного заказника "Степной"
	Положение о государственном природном заказнике "Степной". - Исключено